
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 Ano XII - Edição nº 01627 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32B262D864EDFEE8A706D38B93ADCE05



quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº 530, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

• EXTRATO TERMO REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO AOS CONTRATOS 052, 053, 054, 057-2019.

• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO 006.2021 - PREGÃO PRESENCIAL 001/2020.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32B262D864EDFEE8A706D38B93ADCE05



quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 
                                     
 
 
 

 
PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	530,		DE	16	DE	FEVEREIRO	DE	2021.	

 
                                                                                  
“Concede	Licença	 a	 Servidora	 e	
dá	outras	providências.”	
	
	
	

O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio,  
 
CONSIDERANDO requerimento exarado pela Servidora WILMA	CERQUEIRA	 	DA	
COSTA,	Matrícula Funcional nº 1211185. 
 
																																												

RESOLVE:	
	
	
Art.	1º‐	Conceder	Licença Para Tratar de Interesses Particulares,	pelo período de 
dois anos, a contar da data da publicação da presente Portaria,	 à	 Servidora	
WILMA	CERQUEIRA	 	DA	COSTA,	  Matrícula Funcional nº 1211185, ocupante do 
Cargo Efetivo de Guarda Municipal, lotada na Secretaria Municipal de Educação.   
	
Art‐2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	
BAHIA,	16	DE	FEVEREIRO	DE	2021.	
 
 

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal	

	
 

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Secretário	Chefe	de	Gabinete	

	
 

EDLENE	ALVES	PAIM	DE	CERQUEIRA	
Secretária	Municipal	de	Educação	

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

632316A0185B57F65A9DFB8A6115B9F5

quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 
 

 

 

EXTRATO DO 01º DE TERMO REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO AO 

CONTRATO 052-2019 

 

 

O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu 
prefeito Kley Carneiro Lima, decide pela celebração de Termo de reequilíbrio Econômico Financeiro 
ao contrato Nº 052-2019, com a empresa JOSÉ CÉLIO CERQUEIRA COSTA EIRELI - ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 00.451.036/0001-91, para fins de que garante o reequilíbrio econômico 
– financeiro no percentual de 23,14% (vinte e três virgula quatorze por cento), com o valor reajustado 
em R$ 243.817,20 ( duzentos e quarenta e três mil, oitocentos e dezessete reais e vinte centavos), 
apurado conforme índice econômico IGPM acumulado no ano de 2020. Conforme art. 65, d, § 1º, da 
Lei n.º 8.666/93 

 

 

 

Coração de Maria - BA, 06 de Janeiro de 2021. 

 

 

__________________________________________ 

Vanessa Mota da Conceição Santos 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8F4CFB3FE59FC7BB14C108A093812EA

quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
EXTRATO DO 01º DE TERMO REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO AO 

CONTRATO 053-2019 

 

 

O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu 
prefeito Kley Carneiro Lima, decide pela celebração de Termo de reequilíbrio Econômico Financeiro 
ao contrato Nº 053-2019, com a empresa JOSÉ CÉLIO CERQUEIRA COSTA EIRELI - ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 00.451.036/0001-91, para fins de que garante o reequilíbrio econômico 
– financeiro no percentual de 23,14% (vinte e três virgula quatorze por cento), com o valor reajustado 
em R$ 1.465.463,52 ( hum milhão, quatrocentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e três 
reais e cinquenta e dois centavos), apurado conforme índice econômico IGPM acumulado no ano de 
2020, Conforme art. 65, d, § 1º, da Lei n.º 8.666/93 

 

 

 

 

Coração de Maria  - BA, 06 de Janeiro de 2021. 

 

 

__________________________________________ 

Vanessa Mota da Conceição Santos 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8F4CFB3FE59FC7BB14C108A093812EA

quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
 

EXTRATO DO 01º DE TERMO REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO AO 

CONTRATO 054-2019 

 

 

O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu 
prefeito Kley Carneiro Lima, decide pela celebração de Termo de reequilíbrio Econômico Financeiro 
ao contrato Nº 052-2019, com a empresa JOSÉ CÉLIO CERQUEIRA COSTA EIRELI - ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 00.451.036/0001-91, para fins de que garante o reequilíbrio econômico 
– financeiro no percentual de 23,14% (vinte e três virgula quatorze por cento), com o valor reajustado 
em R$ 58.516,08 ( cinquenta e oito mil, quinhentos e dezesseis reais e oito centavos), apurado 
conforme índice econômico IGPM acumulado no ano de 2020. Conforme art. 65, d, § 1º, da Lei n.º 
8.666/93 

 

 

 

Coração de Maria  - BA, 06 de Janeiro de 2021. 

 

 

__________________________________________ 

Vanessa Mota da Conceição Santos 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8F4CFB3FE59FC7BB14C108A093812EA

quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
EXTRATO DO 01º DE TERMO REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO AO 

CONTRATO 057-2019 

 

 

O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu 
prefeito Kley Carneiro Lima, decide pela celebração de Termo de reequilíbrio Econômico Financeiro 
ao contrato Nº 057-2019, com a empresa JOSÉ CÉLIO CERQUEIRA COSTA EIRELI - ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 00.451.036/0001-91, para fins de que garante o reequilíbrio econômico 
– financeiro no percentual de 23,14% (vinte e três virgula quatorze por cento), com o valor reajustado 
em R$ 333.364,32 (trezentos e trinta e três mil, trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois 
centavos), apurado conforme índice econômico IGPM acumulado no ano de 2020. Conforme art. 65, 
d, § 1º, da Lei n.º 8.666/93. 

 

 

 

 

Coração de Maria - BA, 06 de Janeiro de 2021. 

 

 

__________________________________________ 

Vanessa Mota da Conceição Santos 
Presidente da CPL 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8F4CFB3FE59FC7BB14C108A093812EA

quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 17 de fevereiro de 2021. 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 001/2020 
 

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 
 

Processo Administrativo: 008/2020. Contrato nº: 006/2021. Contratante: Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: GGC 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Registro de preços 

para futura e eventual aquisição de Materiais e Insumos Hospitalares, a fim de atender as 

necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio 

Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. 

Vigência: 19/01/2021 até 31/01/2021. Valor: R$ 3.582,00 (três mil, quinhentos e oitenta e dois 

reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; Unidade: 

02.02 – Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – 

Material de Consumo; Fonte: 21. Fundamentação legal: Lei 10.520/2018 subsidiariamente a Lei 

8.666/2018.  

 
 

Onde se lê:  
Vigência: 19/01/2021 até 31/01/2021. 
 
Leia-se:  
Vigência: 19/01/2021 até 28/02/2021. 
 

Ratificam-se as demais informações contidas. 

 

 

_____________________________________ 
Kley Carneiro Lima. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32B262D864EDFEE8A706D38B93ADCE05


